
OP JAK - Operační program Jan Amos Komenský  
 

Veškeré informace o programu zde. Programový dokument, pravidla pro žadatele a příjemce i veškerá 

návazná dokumentace jsou k dispozici zde. Harmonogram výzev na rok 2023 zde. 
 

Výzva Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů 

(Ph.D. Infra) 
 

Podporované aktivity: zajištění vybavení pro potřeby doktorských studijních programů, pořízení přístrojo-

vého a laboratorního vybavení (včetně nezbytných stavebních úprav), pořízení HW, SW a jiného vybavení, 

pořízení odborné literatury a dalších informačních zdrojů, rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských 

studijních programů (stavební úpravy). Veškeré informace k výzvě zde. 
 

Maximální délka projektu 50 měsíců, ukončení nejpozději do 31. 12. 2026. Spolufinancování 5 %. Udržitel-

nost je nastavena na období 5 let. Maximální hranice CZV pro UJEP činí 40 mil. Kč. Vyloučené aktivity: do-

budování, nová výstavba, stavební úpravy průřezově využívaných prostor, knihoven, kolejí, menzy atd., 

pořizování EIZ dostupných prostřednictvím CzechELib/NCIP VaVaI.  
 

V průběhu ledna byly součásti vyzvány k předložení návrhů na využití alokace. V únoru a březnu probíhaly 

konzultace a doplňování podkladů. Koordinace společné žádosti za UJEP je v odpovědnosti CPS.  Předpo-

klad podání v průběhu dubna 2023. 
 

Výhled dalších výzev na rok 2023: 
 

Podpora budoucích učitelů a učitelek     6/2023 – 1/2024 

Mezisektorová spolupráce (pro ITI)     7/2023 – 2/2024 (2/2025) 

Společenské a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních výzvách 11/2023 – 4/2024 

ESF+ výzva pro VŠ         11/2023 – 4/2024 

ERDF výzva  + ERDF pro studenty se SP     11/2023—4/2024 

Škola hrou – implementace inovovaného kurikula   12/2023 – 8/2024 

Výzkumné prostředí        odsunuto na 2. pol. 2024 
 

Přístup do ISKP 21+ pouze prostřednictvím Identity občana 
Řídící orgán OP JAK upozorňuje na blížící se zásadní změnu v registraci všech nových uživatelů a následně 

také v přihlašování všech ostatních uživatelů IS KP21+. Brzy bude možné se do systému IS KP21+ registro-

vat pouze prostřednictvím Identity občana. Více informací zde a též podrobněji na str. 14.  
 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 

 

OP ST - Operační program Spravedlivá transformace 
 

Souhrnné informace o programu zde. V programu jsou spuštěny první výzvy. Pravidla pro žadatele 

k dispozici zde.  Harmonogram plánovaných výzev OPST pro jednotlivé kraje zveřejněn zde.  
 

Dne 14. 11. 2022 byla pod č. 2 vyhlášena výzva pro strategické projekty Ústeckého kraje. Veškeré infor-

mace k výzvě zde. Výzva s alokací 7,3 mld. Kč je vyhlášena jako průběžná s podáním žádostí nejpozději do 

31. 12. 2023. Za UJEP jsou v přípravě dva strategické projekty, a to RUR a GET Centre.  
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Výzva č. 12 – Inovativní projekty oběhového hospodářství v Ústeckém kraji 
Podporované aktivity:  třídění, dotřiďování, úpravy, materiálové přeměny, chemické recyklace ostatních a 

nebezpečných odpadů moderními způsoby, které v dnešní době nejsou v provozech běžné. Výše podpory 

max. 500 mil. Kč.   

Informace o výzvě zde. Ukončení příjmu žádostí 31. 7. 2023. 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 

OP TAK - Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Ucelené informace o programu vč. harmonogramu výzev na rok 2023 zde.  

Dne 1. 8. 2022 proběhl na Ministerstvu průmyslu a obchodu Konzultační den pro OP PIK, OP TAK a NPO.  

Prezentace a záznam celého průběhu akce zde.  
 

Partnerství znalostního transferu – výzva I 
Cílem výzvy je posílení mobility a rozvoj transferu znalostí mezi podnikovou a akademickou sférou s cílem 

podpořit a urychlit inovační procesy v podnicích a sblížení výzkumných témat prováděných ve veřejném 

sektoru s potřebami podniků. 

Podporované aktivity: vytvoření partnerství mezi malým a středním podnikem a organizací pro výzkum a 

šíření znalostí  za účelem transferu znalostí, souvisejících technologií a dovedností, ke kterým podnik ne-

má přístup, a to konkrétně: a) zaváděním pokročilých technologií v podniku; b) vývojem/inovacemi no-

vých produktů a služeb nebo inovace procesu při vývoji a zavádění nových produktů a služeb včetně de-

signu;c) zlepšením výrobních a/nebo podnikových procesů včetně procesu produktové certifikace. 

Žadatelem může být podnik nebo znalostní organizace, dotace 1 – 8 mil. Kč, míra podpory pro výzkumnou 

organizaci max. 85 %. Způsobilé výdaje pro VO: mzdy a pojistné, cestovné, semináře, workshopy, služby 

expertů, přístup k informacím, databázím.  

Jeden žadatel (IČ) může podat max. 2 projekty. Info o výzvě zde.  

Spolupráce - Klastry – výzva I 
Cílem výzvy Spolupráce – Klastry je rozvoj inovačních klastrů jako nástroje pro zvýšení intenzity společ-

ných výzkumných, vývojových a inovačních aktivit mezi podnikatelskými subjekty a výzkumnou sférou. 

Podporované aktivity: A. kolektivní výzkum; B. sdílená infrastruktura; C. rozvoj inovačního klastru. 
 

Žadatelem může být podnik nebo výzkumná organizace, dotace 1 – 40 mil. Kč, míra podpory dle výběru 

podporované aktivity 35 – 70 % CZV. Jeden žadatel (IČ) může podat pouze 1 projekt na každou podporo-

vanou aktivitu. Info o výzvě zde.  

Inovační vouchery – výzva II 
Žadatelem je malý/střední podnik, který může získat dotaci na nákup poradenských, expertních a podpůr-

ných služby v oblasti inovací od výzkumné organizace, tj. zejména měření, diagnostika, testování, zkoušky, 

rozbory, analýzy, ověřování, certifikace výrobku, výpočty, návrhy nových systémů, technologických postu-

pů, unikátních konstrukčních řešení, modelování, vývoj softwaru, hardwaru, materiálu, zařízení, prvků 

systému, prototypu, funkčního vzorku v souvislosti s vývojem nebo zaváděním nového produktu, optima-

lizace procesů, vlastností výrobků, služeb, metod, parametrů apod. UJEP v pozici dodavatele. Dotace pro 

podnik 50 tis. až 1 mil. Kč, míra podpory 50 – 75 % CZV. Info o výzvě zde.  
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https://opst.cz/dotace/12-vyzva/
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https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/partnerstvi-znalostniho-transferu-optak/partnerstvi-znalostniho-transferu-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/spoluprace-optak/spoluprace-klastry-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/inovacni-vouchery-optak/inovacni-vouchery-vyzva-ii/


Inovační vouchery - ochrana práv průmyslového vlastnictví - výzva I 
Podporované aktivity: zveřejnění přihlášek vynálezů; registrace užitných vzorů; registrace průmyslových 

vzorů; registrace ochranných známek. Způsobilé výdaje jsou služby patentových zástupců. Dotace 50 až 

500 tis. Kč. Míra podpory 75 %. Podrobné info zde.  

Akce OP TAK: 

Pravidla hry - I. část proběhne 18. 4. 2023, téma: obecné, výzvy, nutná registrace. Více info zde.  

Online webinář Jak na Inovační vouchery proběhne 13. 4. 2023, nutná registrace. Více info zde.  

Technodays - představí se API + konzultace, 20. - 22. 4. 2023. Kapacita omezena. Více info zde. 

Konzultační den online - 25. 4. 2023. Nutná registrace. Více info zde.  

 

OP Z+ - OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 
OP je zaměřený na oblast zaměstnanosti a sociálního začleňování. Celkové informace zde. Přehled vyhlá-

šených výzev a aktualizovaný harmonogram výzev zde. Dokumentace pro žadatele zde.  

Výzva č. 12 Diverzitní a flexibilní pracovní kultura  
Podporované aktivity: Zavádění flexibilní pracovní kultury do pracovního prostředí u zaměstnavatelů a 

vytvoření a zavedení systému práce se zaměstnanci na MD/RD. Vytvoření podmínek pro vznik a rozvoj 

diverzitního pracovního prostředí podporujícího směřování k vyrovnanému zastoupení žen a mužů v orga-

nizaci. Míra podpory pro VVŠ 95 %, spolufinancování 5 %. CZV 1 až 10 mil. Kč; max. 24 měsíců, max. do 

31. 12. 2025. Více informací o výzvě zde. Prezentace ze semináře zde. Ukončení příjmu žádostí: 3. 8. 2023 

Výzva č. 37 Posílení kompetencí žen znevýhodněných na TP a v podnikání 
Podporované aktivity: Výzva podporuje realizaci komplexních vzdělávacích programů, které v rámci oblas-

ti A posílí postavení žen ve věku 50 a více let v zaměstnání, jejich udržení se na trhu práce a prevenci od-

chodu do předčasného důchodu. V rámci oblasti B výzva podpoří stabilizaci a rozvoj podnikatelských akti-

vit žen ve věku 50 a více let za účelem prevence ohrožení chudobou v důchodovém věku.  Maximální výše 

CZV 5 000 000 Kč. Ukončení příjmu žádostí do 26. 5. 2023. Více informací zde. 

Seminář k výzvě proběhne 19. 4. 2023 online formou. Kapacita 100 osob.  Registrace nutná. Více informa-

cí zde.  

Další seminář k této výzvě: 11. 5. 2023, online. Registrace do 9. 5. 2023. Kapacita 100 osob. Více info zde.  

Výzva č. 51 Realizační fáze vývoje řešení  
Podporované aktivity: vývoj a úprava řešení, pilotování a realizace řešení, spolupráce a spolutvorba řešení 

s aktéry, evaluace, advokační práce , rozvoj kapacit příjemce a partnerů.   

Míra podpory 95 %. Alokace 450 mil. Kč. CZV min. 1 mil. Kč, max. 22 mil Kč. Zahájení příjmů žádostí 24. 3. 

2023 a ukončení 31. 12. 2026 Více info zde.  
 

 

Další avizované výzvy na rok 2023:  

Realizace auditů rovného odměňování zaměstnavateli (4/23) 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 
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https://www.esfcr.cz/akce-ridiciho-organu-opz/-/asset_publisher/0vxsQYRpZsom/content/seminar-pro-zadatele-o-podporu-v-ramci-vyzvy-c-037-opz-ii-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/akce-ridiciho-organu-opz/-/asset_publisher/0vxsQYRpZsom/content/seminar-pro-zadatele-o-podporu-v-ramci-vyzvy-c-037-opz-iii-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/realizacni-faze-vyvoje-reseni?inheritRedirect=false
mailto:lenka.stiborova@ujep.cz


OP ŽP – Operační program Životní prostředí 
Souhrnné informace o programu zde. Pravidla pro žadatele k dispozici zde. Harmonogram výzev zde.  
 

Výzva č. 34 Průzkum kontaminace životního prostředí 
Výzva se zaměřuje na projekty průzkumu kontaminace životního prostředí a jeho jednotlivých složek, tj. 

podzemních či povrchových vod, sedimentů, horninového prostředí či půdního vzduchu. Součástí projektů 

je zpracování analýz rizik kontaminovaných nebo potenciálně kontaminovaných lokalit, a to včetně návr-

hu efektivního řešení. Míra podpory  85 % CZV.  

Informace o výzvě zde. Ukončení příjmu žádostí 31. 5. 2023. 

Výzva č. 13 Systémy pro posuzování znečištění ovzduší 
Podporované aktivity:  Výstavba a obnova systémů sledování kvality ovzduší a souvisejících meteorologic-

kých aspektů. Pořízení a aktualizace systémů určených pro hodnocení kvality ovzduší a posouzení dopadů 

opatření ke zlepšení kvality ovzduší. Podpora obnovy a rozvoje systémů pro archivaci a zpracování údajů o 

zdrojích znečišťování ovzduší (emisních dat).  

Informace o výzvě zde. Ukončení příjmu žádostí 31. 7. 2023. 

Výzva č. 32 Veřejná zeleň a eliminace odvodňovacích zařízení v krajině 
Výzva je určena pro projekty revitalizace sídelní zeleně prostřednictvím zachování, obnovy či zvyšování 

počtu a rozlohy ploch (a prvků) zeleně ve veřejném prostoru. Výzva také cílí na aktivity vedoucí k omezení 

negativní funkce odvodňovacího systému anebo prvků povrchového odvodnění. 

Míra podpory  85 až 100 % CZV.   

Informace o výzvě zde. Ukončení příjmu žádostí 20. 9. 2023 

Výzva č. 36 Zachytávání srážkových a šedých vod a jejich další využití 
Podporované aktivity: vybudování technologie pro akumulaci, úpravu, a rozvod šedých a srážkových vod v 

budovách za účelem splachování, zálivky, praní a dalších relevantních užití. Míra financování max. 85 %.  

Ukončení příjmu žádostí do 31. 10. 2023.  Více informací zde.  

Výzva č. 20 Prevence a řízení antropogenních rizik 
Podporované aktivity: Pořízení infrastruktury a vybavení pro zkvalitnění monitoringu životního prostředí, 

zefektivnění kontrolních procesů a zdokonalení prevence a řízení procesů při předcházení vzniku rizik sou-

visejících s lidskou, zemědělskou či průmyslovou činností.  

Informace o výzvě zde. Ukončení příjmu žádostí 15. 11. 2023. 

Výzva č. 24 Prevence vzniku odpadů 

Podporované aktivity: Předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních odpadů prostřednictvím 

kompostérů (kompostéry do škol, školek a dalších veřejných institucí). Budování míst pro předcházení 

vzniku komunálních odpadů (re-use centra). Vybudování/rozšíření infrastruktury pro předcházení vzniku 

jednorázového nádobí nebo jednorázových obalů.  V rámci tohoto typového projektu bude podporováno 

pořízení opakovaně použitelného nádobí a obalů, infrastruktury pro jejich uskladnění a mytí a dalších zaří-

zení vedoucích ke snížení produkce jednorázových obalů a nádobí.  

Informace o výzvě zde. Ukončení příjmu žádostí 31. 12. 2023. 
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Výzva č. 37 Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách 
Podporované aktivity: komplexní či návazné stavební úpravy budov vedoucí ke zlepšení tepelně  vlastností 

obvodových konstrukcí budovy, systémy využívající odpadní teplo, systémy nuceného větrání s rekuperací 

odpadního tepla, rekonstrukce otopné soustavy a ostatní opatření vedoucí ke snížení energetické nároč-

nosti budovy ve všech aspektech jejího provozu. Míra podpory kalkulována individuálně dle realizovaných 

aktivit. Ukončení příjmu žádostí je 1. 3. 2024. Více informací zde. 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 

NPO –  Národní plán obnovy 
Ucelené informace o programu zde.  Přehled vyhlášených výzev a harmonogram výzev dostupné zde.  
 

MPSV - Budování kapacit dětských skupin výzva č. 45 
Vybudování zcela nové dětské skupiny (rekonstrukce, vybavení, nikoliv provoz), CZV 1 – 25 mil. Kč.  Pod-

pora 100 %. Udržitelnost 10 let, z toho prvních 5 let provoz dětské skupiny.  

Uzávěrka 15. 11. 2023. 

Realizace max. do 30. 11. 2025. 

Více info zde.  

Národní program Životní prostředí – výzva č. 3/2022 Ekomobilita  
Dotace na nákup vozidel s alternativním pohonem – elektromobily, vozidla s vodíkovým pohonem, včetně 

dobíjecích bodů. Maximálně 50 %, resp. 300 tis. Kč na elektromobil nebo 500 tis. Kč na automobil 

s vodíkovým pohonem. Informace o výzvě zde. Ukončení příjmu žádostí 15. 12. 2023. 

Plánované výzvy pro nadcházející období: 

MŽP - Výzva Národního programu Životní prostředí  - Env. vzdělávání a 

osvěta o změně klimatu  
1/2Q 2023 

Příprava, koordinace a rozvoj vzdělávacích a osvětových programů a akcí celorepublikového, případně 

(nad)regionálního významu a dosahu: Dlouhodobé programy pro ZŠ, SŠ, VOŠ, dlouhodobá spolupráce s 

učiteli i žáky; Příprava, pilotní řešení a implementace programů klimatického vzdělávání na VŠ; Vzdělávání 

cílových skupin, které jsou v kontaktu s technologiemi pro adaptační a mitigační opatření; Vzdělávací pro-

gramy pro neodbornou veřejnost (v rámci programů celoživotního vzdělávání); Osvětové programy a 

kampaně pro specifické cílové skupiny veřejnosti. 
 

Podpora ukrajinských akademiků a studentů 
Veškeré informace k současné situaci a návrhy pomoci na UJEP naleznete zde. 
 

MŠMT - portál k problematice Ukrajiny 
Na portálu MŠMT jsou k dispozici veškeré potřebné informace, včetně metodik a kontaktů. Více informací 
najdete zde a zde.  
 

Kontaktní osoba: Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448 
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Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 

Aktualizovaný harmonogram výzev pro rok 2023 naleznete zde.  
 

TA ČR - podpora pro ukrajinské akademiky, vědce a studenty 

Předsednictvo Technologické agentury ČR schválilo druhé kolo podpory zapojení ukrajinských kolegyň a 

kolegů z řad akademiků, vědců a studentů do realizovaných projektů TA ČR.  

Více info naleznete zde. 
 

 

M-ERA.NET 3 Call 2023: Mezinárodní výzva v oblasti materiálového výzku-

mu a inovací je otevřena 
Od 1. 3. 2023 je otevřena mezinárodní výzva ERA-NET Cofund M-ERA.NET 3 Call 2023, která je zaměřena 

na podporu projektů v oblasti materiálového výzkumu a inovací. Zkrácené návrhy projektů (tzv. pre-

proposals) mohou zájemci o výzvu podávat do 16. 5. 2023, 12:00 SEČ. 

Technologická agentura ČR (TA ČR) podpoří české uchazeče, kterými mohou být podniky a výzkumné or-

ganizace. Národní podmínky pro české uchazeče vycházejí z programu SIGMA a Národního plánu obnovy. 

Celková finanční částka podpory TA ČR na výzvu je 1 500 000 EUR, z toho maximálně 350 000 EUR na je-

den projekt. Nejvyšší povolená intenzita podpory na českou stranu projektu je 80 % celkových způsobilých 

nákladů projektů. 

Projekty mohou předkládat mezinárodní konsorcia složená minimálně ze tří způsobilých partnerů z nej-

méně tří zapojených zemí (z toho jsou alespoň dvě členské nebo přidružené země EU). Projekty musí být 

financovány přinejmenším třemi různými zúčastněnými poskytovateli. Projektové konsorcium může být 

doplněno o partnery ze zemí, jež nejsou součástí konsorcia poskytovatelů, pokud si zajistí vlastní financo-

vání. Více info zde.  

Pokyny k předávání výsledků do databáze RIV pro rok 2023 

Na základě zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývo-

je a inovací) vzniká všem příjemcům podpory povinnost zanést údaje do informačního systému výzkumu, 

vývoje a inovací. TA ČR stanovuje termín pro předání výsledků za rok 2022 nejpozději do 28. 4. 2023. Ten-

to termín byl zvolen z důvodu procesu kontroly zaslaných dodávek dat tak, aby je bylo možné včas připra-

vit a odeslat do termínu stanoveného zákonem č. 130/2002 Sb. Více info zde.  

Program DOPRAVA 2030: Oznámení předběžných parametrů 1. veřejné sou-

těže 
TA ČR spolu s Ministerstvem dopravy informuje o přípravě 1. veřejné soutěže v programu na podporu 

aplikovaného výzkumu a inovací v oblasti dopravy – DOPRAVA 2030. Vyhlášení této veřejné soutěže je 

plnováno na 26. 4. 2023. 

Výstupy/výsledky návrhů projektů podaných do této veřejné soutěže musí mít potenciál pro další uplatně-

ní v nových přístupech, technologických postupech a službách vedoucích k posílení společenských a eko-

nomických přínosů v dopravním sektoru. Veřejná soutěž svým zaměřením pokrývá výzkum celého doprav-

ního systému a všech druhů dopravy, tj. pozemní, vodní a letecké, včetně všech typů dopravních pro-

středků a dopravní infrastruktury. Více info zde.  

Předběžné parametry 1. veřejné soutěže programu DOPRAVA 2030 zde. 
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QuantERA Call 2023  

Od 26. 1. 2023 je možné podávat návrhy projektů do společné mezinárodní výzvy QuantERA II Call 2023 v 
rámci ERA-NET Cofundu QuantERA II. Výzva je zaměřena na podporu projektů v oblasti kvantových tech-
nologií.  

Témata výzvy (v originálním znění): 
• Quantum Phenomena and Resources (základní výzkum) 

• Applied Quantum Science (aplikovaný výzkum) 

TA ČR podpoří české uchazeče v celkové alokaci 750 000 EUR. Maximální výše podpory na jeden projekt 

není omezena. O podporu se mohou ucházet podniky a výzkumné organizace. Čeští uchazeči musí splňo-

vat národní podmínky vycházející z Programu EPSILON (Podprogram 1 – Znalostní ekonomika). Projektové 

návrhy mohou předkládat mezinárodní projektová konsorcia tvořena alespoň třemi způsobilými nezávislý-

mi partnery. 

TA ČR ve výzvě QuantERA II Call 2023 podpoří pouze ty české uchazeče, kteří se zapojí do projektů zamě-

řených na aplikovaný výzkum (tedy v tematické oblasti Applied Quantum Science). České uchazeče zapo-

jené do projektů základního výzkumu (v tematické oblasti Quantum Phenomena and Resources) podpoří 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT). 

Termín pro příjem návrhů projektů (tzv. proposals) je 11. 5. 2023, 17:00 SEČ.  

Více informací zde.  

Program Prostředí pro život: Oznámení předběžných parametrů 7. veřejné 

soutěže, PP1 a PP2 

TA ČR spolu s Ministerstvem životního prostředí informuje o přípravě 7. veřejné soutěže v Programu na 

podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti životního prostředí – Pro-

středí pro život. Vyhlášení této veřejné soutěže je plánováno na 28. 6. 2023. 

Program Prostředí pro život je zaměřen zejména na nová řešení v oblasti životního prostředí, stabilizování 

a rozšíření znalostní základny, která výrazně přispěje k zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí v 

České republice a k udržitelnému využívání jejích zdrojů, minimalizací negativních dopadů lidské činnosti 

na životní prostředí včetně dopadů přesahujících hranice státu a přispěje tak ke zlepšování kvality života v 

Evropě i v globálním kontextu. 

Podprogram 1 je zaměřen na řešení témat s místními, regionálními a celospolečenskými dopady, jejichž 

výsledky jsou využitelné ve veřejné správě (eGovernment, digitalizace, optimalizace regulace, snižování 

administrativní zátěže) a pro tvorbu strategických a koncepčních dokumentů. V rámci podprogramu 1 

budou podporovány projekty výzkumu a vývoje pouze ve veřejném zájmu.  

V rámci podprogramu 2 budou podporovány především projekty zaměřené na environmentální technolo-

gie a ekoinovace, projekty orientované na inovativní přístupy s praktickou využitelností zmírňující dopady 

klimatických změn, reflektující ochranu přírodních zdrojů a trendově orientované na aktuální výzvy v ži-

votním prostředí.  

Více info zde. Předběžné parametry 7. veřejné soutěže Programu Prostředí pro život zde.  
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Program TREND: Vyhlášení 10. veřejné soutěže, podprogram 1 
Technologická agentura České republiky vyhlásila ve spolupráci s Ministerstvem průmyslu a obchodu dne 

5. dubna 2023 desátou veřejnou soutěž v Programu Ministerstva průmyslu a obchodu na podporu prů-

myslového výzkumu a experimentálního vývoje TREND, podprogram 1 “Technologičtí lídři”. 
 

Předmětem desáté veřejné soutěže Programu TREND, PP1 je výběr návrhů projektů zaměřených na pod-

poru tvorby výsledků VaV a jejich využívání pro vlastní podnikatelskou činnost u podniků, které již mají 

zkušenosti s realizací výzkumu a vývoje vlastními kapacitami nebo u podniků, které mají zkušenost s náku-

pem VaV služeb od výzkumných organizací, ale zatím nerozvinuly vlastní VaV činnost. 
 

Veřejná soutěž je vyhlášena v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy v rámci komponenty 5.2 s 

názvem Podpora výzkumu a vývoje v podnicích a zavádění inovací do podnikové praxe. 
 

Soutěžní lhůta začíná dnem 6. dubna v 9:00 hodin a končí dnem 24. května 2023 

Interní termín pro emailové avízo na magdalena.zelena@ujep.cz: průběžně, nejpozději do 5. 5. 2023 

Interní termín pro odevzdání průvodního listu: průběžně, nejpozději do 19. 5. 2023 

Interní termín pro odevzdání návrhu projektu vygenerovaného z ISTA na magdalena.zelena@ujep.cz: prů-

běžně, nejpozději do 22.5.2023, 12:00. Více informací zde.  

Společné výzkumné středisko Evropské komise otevírá své vědecké labora-

toře 
Společné výzkumné středisko Evropské komise (The Joint Research Centre – JRC) otevírá své vědecké la-

boratoře a zařízení za účelem školení a rozvoje kapacit. Prostřednictvím tří otevřených výzev nabídnou 

příležitost zájemcům z akademické sféry, výzkumných organizací, malých a středních podniků a veřejného 

i soukromém sektoru. 

Laboratoř JRC se zaměřením na nanobiotechnologie 

Laboratoř se věnuje detekci mikro(nano)plastů a charakterizaci zdravotnických produktů založených na 

nanobiotechnologiích. 

Uzávěrka výzvy: 30. 4. 2023. Více informací zde.  

Znovuotevření výzvy Partnerství CET Call 2022 pro možný přístup nových 

uchazečů do fáze full proposal (2. kolo) 
TA ČR informuje o znovuotevření výzvy Partnerství CET Call 2022 a tím i možnosti přistoupení českých 
uchazečů do již vytvořených projektových konsorcií a jejich projektových záměrů ve 2. kole (full propo-
sal).  Více info zde.  
 

Znovuotevření výzvy Partnerství DUT Call 2022 pro možný přístup nových 

uchazečů do fáze full proposal (2. kolo) 
TA ČR informuje o znovuotevření Partnerství DUT Call 2022 a tím i možnosti přistoupení českých uchazečů 

do již vytvořených projektových konsorcií a jejich projektových záměrů ve 2. kole (full proposal). 

Více info zde.  

Výroční zpráva TA ČR za rok 2022 
Výroční zpráva ke stažení zde.  
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Bilaterální projekty výzkumu, vývoje a inovací Česko - Rakousko v aktivitě 

MOBILITY s dobou řešení 2024-2025 
MŠMT vyhlašuje výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na podporu bilaterálních 

projektů výzkumu, vývoje a inovací Česko – Rakousko v aktivitě Podpora mobility výzkumných pracovníků 

a pracovnic v rámci mezinárodní spolupráce ve VaVaI (kód IS VaVaI: 8J), a to s dobou řešení 2024-2025 

(dále jen „Výzva 8J24AT“). Aktivita Mobility je určena k navazování kontaktů a rozvoji spolupráce mezi 

institucemi působícími v oblasti výzkumu, vývoje a inovací v partnerských zemích, a to formou podpory 

mobility výzkumných pracovníků spolupracujících na řešení mezinárodních výzkumných projektů. 

Lhůta pro podání žádostí o poskytnutí dotace ve Výzvě 8J24AT končí dne 16. května 2023. Více info zde.  

Výzva k předkládání návrhů projektů ve formátu V4+Korejská republika 
V návaznosti na podpis Memoranda o porozumění mezi Ministerstvem vědy, ICT a plánování Korejské 

republiky, Mezinárodním visegrádským fondem, Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky, Národním úřadem pro výzkum, vývoj a inovace Maďarska, Národním centrem pro výzkum 

a vývoj Polské republiky a Slovenskou akademií věd ze dne 2. prosince 2021 vyhlašují zúčastněné státy 

výzvu k předkládání návrhů projektů ve formátu V4+Korejská republika 

Kompletní znění této výzvy pro předkládání návrhů projektů, včetně vymezení jejího vědně-oborového 

zaměření, způsobilého formátu řešitelských konsorcií projektů, způsobu předložení návrhů projektů, pro-

cesu jejich hodnocení a časového harmonogramu realizace výzvy jsou uvedeny zde.  Více info zde.  

 

Ministerstvo vnitra 

PROGRAM SECTECH: Vyhlášení 2. veřejné soutěže 
Ministerstvo vnitra vyhlásilo dne 15. 3. 2023 druhou veřejnou soutěž v Programu bezpečnostního výzku-

mu ČR 2021-2026: vývoj, testování a evaluace nových bezpečnostních technologií (SECTECH).  

V této veřejné soutěži lze podávat návrhy projektů navazujícího vývoje v oblastech s vysokým okamžitým 

přínosem pro praxi. Hlavním přínosem této veřejné soutěže je odstranění inovačních bariér. Podporovány 

budou návrhy projektů, které vynikají vývojovou povahou a značným důrazem na testování a evaluaci v 

reálných podmínkách s cílem dotažení budoucího nového produktu a jeho funkčních vlastností. Předpo-

kládá se zejména podpora projektů navazujících na dřívější aktivity veřejné podpory, aktivity směřující k 

nové (bezpečnostní) aplikaci technologie vyvinuté pro jiné odvětví. Tím bude zajištěna možnost rychlejší-

ho a efektivnějšího uplatnění výsledků, které k zajištění bezpečnostních přínosů vyžadují průmyslovou 

produkci, ale současně budou tržně dostupné. 

Návrhy projektů, které je možné podávat do této soutěže, musí naplňovat svým obsahem jeden z násle-

dujících oborů: Umělá inteligence; Robotika; Kyberbezpečnost, konektivita a ostatní ICT; Pokročilé materi-

ály; Nanotechnologie; Lasery, sensory a fotonika; Přístrojová technika. 

Soutěžní lhůta pro podávání návrhů projektů trvá od 16. března 2023 a končí 3. května 2023. 

Více informací zde. 
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Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 

Ministerstvo zdravotnictví 

Ministerstvo zdravotnictví oznamuje, že dne 22. března 2023 schválila Vláda ČR svým usnesením č. 199 

„Program na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2024 – 2030, čímž je umožněno vy-

hlašování nových veřejných soutěží ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích v dalších letech.  

Hlavním cílem programu je přispět k zajištění vývoje prakticky využitelných výsledků pro potřeby zdravot-

nictví a dalšímu rozvoji mezinárodně kompetitivního zdravotnického výzkumu České republiky, jehož úro-

veň bude srovnatelná s vyspělými státy Evropské unie. Program je členěn do tří hlavních tematických ob-

lastí zdravotnického výzkumu - Veřejné zdraví; Patogeneze a rozvoj chorob; Inovativní řešení pro medicí-

nu. V rámci Programu jsou naplánovány 4 veřejné soutěže s tím, že první soutěž bude vyhlášena již v roce 

2023 se zahájením poskytování podpory v roce 2024. Příjemcem podpory mohou být výzkumné organiza-

ce a podniky. Průměrná výše podpory na jeden projekt se očekává ve výši 11 mil. Kč, tj. průměrné výdaje 

na projekt celkem 12,1 mil. Kč. Vzhledem k celkovému rozpočtu programu se předpokládá min. 400 pod-

pořených projektů, přičemž u min. 25 projektů se očekává řešení ve spolupráci výzkumných organizací s 

podniky. Více informací zde.   
 

Interreg Česko – Sasko 2021–2027 

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 podporuje kooperační projekty, které přispívají k hospodář-

skému, ekologickému a sociálnímu rozvoji společného příhraničí. Rozpočet programu Interreg Česko – 

Sasko na projekty v dotačním období 2021–2027 je 142,3 milionů eur, z toho Fond malých projektů 15,3 

milionů eur. Celkové náklady projektu musejí být vyšší než 30 000 EUR.  

Projekty s celkovými náklady do 30 000 EUR lze předložit pouze v rámci Fondu malých projektů. Podpora 

je poskytována z prostředků EFRR (tedy tzn. z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje) a může 

činit až 80 % způsobilých nákladů. Příjem žádostí do Fondu malých projektů ještě nebyl otevřen.  

Veškeré informace a tipy k přípravě a podání žádosti o projekt naleznete na webových stránkách progra-

mu zde. Přístupové údaje do portálu SAB pro zadání projektové žádosti a další administraci obdržíte od 

CPS na emailu: magdalena.zelena@ujep.cz.  Portál pro podávání žádostí zde. 
 

Důležité termíny: 

Své projektové záměry můžete předkládat průběžně. I projektové žádosti lze podávat průběžně po absol-

vování povinné konzultace. Všechny projektové záměry a dotazy na projekty jsou zpracovávány v pořadí, 

v jakém jsou doručeny.  

- elektronické podání projektové žádosti přes portál SAB, další oficiálně zveřejněný termín: 7.7.2023 
- zasedání monitorovacího výboru: první kolo pro žádosti podané od 02/2023 se koná ve dnech 
21. až 22. 06. 2023, pro žádosti podané v druhém kole se koná ve dnech 15.-16. 11. 2023. 
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2. Výzva k předkládání projektů Interreg Europe 2021-2027 

Cílem programu je zlepšit implementaci regionálních rozvojových politik, včetně programů Investice pro 

růst a zaměstnanost. Dotace jsou určeny na posilování institucionální kapacity a výměnu dobrých praxí 

mezi subjekty zapojených do realizace regionální politiky (konference, workshopy, příprava strategií, akč-

ních plánů a postupů, doporučení studijní návštěvy, školení, pilotní investice). Žadateli mohou být veřej-

né, veřejnoprávní nebo soukromé neziskové subjekty. 

80 % alokace programu je určena na tyto tematické oblasti:: 

Cíl politiky 1: Inteligentnější Evropa (Posilování výzkumných a inovačních kapacit a pokročilých technolo-

gií; Digitalizace; Konkurenceschopnost malých a středních podniků; Rozvoj dovedností pro inteligentní 

specializaci). Cíl politiky 2: Zelenější Evropa (Energetická účinnost a podpora energie z obnovitelných 

zdrojů; Rozvoj inteligentních energetických systémů; Prevence rizik a přizpůsobení se změně klimatu; Udr-

žitelné nakládání s vodou; Oběhové hospodářství; Ochrana biodiverzity; Podpora udržitelné multimodální 

městské mobility) Cíl politiky 4: Sociálnější Evropa (Rozvoj sociální ekonomiky a inkluze trhů práce; Odol-

nost systémů zdravotní péče; Udržitelný cestovní ruch a kultura). 

20 % alokace programu na tyto tematické oblasti: 

Cíl politiky 3: Propojenější Evropa (Rozvoj inteligentní a intermodální sítě TEN-T; Rozvoj inteligentní a in-

termodální celostátní, regionální a místní mobility včetně napojení na sítě TEN-T). 

Cíl politiky 4: Sociálnější Evropa (Inkluzivní, moderní a odolné vzdělávání; Podpora začlenění znevýhodně-

ných skupin obyvatelstva včetně migrantů). 

Cíl politiky 5: Evropa blíže občanům (Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a 

environmentálního rozvoje, kultury, přírodního dědictví, udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v 

městských oblastech; Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a environmentál-

ního místního rozvoje, kultury, přírodního dědictví, udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných 

než městských oblastech). Dokumenty zde. Více informací zde. Lhůta pro podání žádostí končí 

dne 9. června 2023. 
 

2. Výzva k předkládání projektů Interreg Central Europe 2021-2027  

Program podpoří spolupráci partnerů (z řad veřejných institucí, soukromého sektoru a občanské společ-

nosti) z více států, kteří svým projektem vyvinou a zrealizují nová řešení potřebná pro udržení atraktivity a 

připravenosti na změny ve středoevropském regionu. Spolupráce má být cílena na: zlepšení v přípravě 

politik, vzdělávání a účinnosti změn; rozšíření znalostí včetně jejich přenosu a výměny; lépe koordinova-

nou spolupráci a zkvalitnění správy na různých úrovních; odstranění bariér; nové anebo lepší služby; změ-

ny v chování; vliv veřejnosti a finanční páky - a to včetně přípravy následných investic. 

Páteř strategie financování programu budou tvořit priority a specifické cíle z oblasti inovací, zelených 

energií, klimatických změn, oběhového hospodářství, ochrany životního prostředí, ekologizace městské 

mobility, posílení správy pro integrovaný územní rozvoj; a prozatím zůstává v jednání také zlepšení do-

pravních spojení. Z výstupů a aktivit budou sice zcela určitě dominovat ty měkké (strategie, akční plány, 

nástroje, školení, struktury např. klastry, hodnotové řetězce, apod.), nicméně počítá se také s uskutečňo-

váním pilotních aktivit. Míra spolufinancování z EFRR pro české příjemce by měla dosahovat 80% oprávně-

ných výdajů. Prioritní cíle: P1 Spolupracovat na inteligentnější střední Evropě, P2 – Spolupracovat na 

ekologičtější střední Evropě,  P3 – Spolupráce na lépe propojené střední Evropě, P4 – Zlepšení správy 

pro spolupráci ve střední Evropě. Prezentace z infodne zde. Dokumenty zde. Více informací zde. Lhůta 

pro podání žádostí končí dne 17. května 2023.  
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https://www.interreg-central.eu/documents/?document_category=57
https://www.interreg-central.eu/second-call-open/


Visegradské fondy 

Standardní projekty 
Projekty zaměřené na  regionální partnerství mezi nevládními organizacemi a organizacemi občanské spo-

lečnosti, veřejnými institucemi a obcemi, soukromými společnostmi a neziskovými organizacemi a vzdělá-

vacími a výzkumnými středisky, která přispívají ke spolupráci ve Visegrádském regionu. Projekt musí řešit 

jeden z cílů programu. Více informací zde. 
 

Strategické projekty 

Projekty zaměřené na rozvoj smysluplné spolupráce a zajištění aktivní účasti organizací ze všech zemí V4 

(ČR, Slovensko, Polsko, Maďarsko).  Více informací zde. 
 

Visegrad + západní Balkán 

Visegrad + podporuje projekty, které přispívají k demokratizačním a transformačním procesům ve vybra-

ných zemích a regionech, zejména nečlenských států EU na západním Balkáně a v zemích Východního 

partnerství. Projekty mají  rozvíjet smysluplnou spolupráci a zajistit aktivní zapojení minimálně 3 zemí V4 

a 1 subjektu z regionu Východního partnerství nebo zemí západního Balkánu.  

Více informací naleznete zde.  
 

Česko - německý fond budoucnosti 
Česko-německý fond budoucnosti pomáhá stavět mosty mezi Čechy a Němci. Cíleně podporuje projekty, 

které svádějí dohromady lidi obou zemí, které umožňují a prohlubují pohledy do jejich světů, do společné 

kultury a dějin. 

Žádosti o finanční příspěvek z Česko-německého fondu budoucnosti se podávají elektronicky prostřednic-

tvím on-line formuláře.  

Lhůty pro podání žádostí zde. Více informací zde. 
 

GA ČR  
Aktualizovala sérii videonávodů, které žadatele o grant provedou aplikací GRIS. V pětidílné sérii se zájemci 

seznámí s kompletním procesem podání návrhu standardního projektu, a to od prvních kroků, jako je za-

ložení vlastního profilu, přes stanovení rozpočtu až po finalizaci a případné úpravy již podaného návrhu. 

Výzva pro podávání lucembursko-českých projektů 

GA ČR vyhlašuje výzvu pro podávání projektů na principu hodnocení Lead Agency s předpokládaným po-

čátkem řešení v roce 2024. Výzva se týká projektů financovaných ve spolupráci s lucemburskou agenturou 

National Research Fund (FNR) v rámci iniciativy Weave. V této výzvě vystupuje lucemburská agentura FNR 

jako Lead Agency, tedy hodnotí návrhy projektů po vědecké stránce a GA ČR výsledky hodnoticího proce-

su přebírá. Českou část přihlášky je možné podávat nejpozději do 27. 4. 2023, tedy do 7 dnů po oficiálním 

deadlinu 20. 4. 2023 ve 14:00. Více info zde. 
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https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/strategic-grants/
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-plus-grants/
https://www.fondbudoucnosti.cz/pro-zadatele/podani-zadosti/lhuty-pro-podani-zadosti
https://www.fondbudoucnosti.cz/pro-zadatele/podani-zadosti/lhuty-pro-podani-zadosti
https://gacr.cz/videonavody-poradi-jak-podat-projekt-v-aplikaci-gris/?utm_source=mailpoet&utm_medium=email&utm_campaign=novinky-z-ga-cr_1
https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-lucembursko-ceskych-projektu-2/?utm_source=mailpoet&utm_medium=email&utm_campaign=novinky-z-ga-cr_1


AKTION projekty pro rok 2023 
Program AKTION Česká republika - Rakouská republika - spolupráce ve vědě a vzdělávání je zaměřen na 

kooperaci v oblasti vědy a výzkumu a podporu akademické výměny mezi univerzitami a dalšími vysokými 

školami obou zemí.   

Lhůta pro podání žádosti pro rok 2023:  

-od 15. 3. 2023 do 15. 4. 2023 na období realizace projektů od 1. 7. do 31. 12. 2023 

-od 15. 8. 2023 do 15. 9. 2023 na období realizace projektů od 15. 10. do 31. 12. 2023  

Výzvu k předkládání žádostí o poskytnutí dotace a další informace naleznete zde.  
 

Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny  
Výzva MŠMT je zaměřena na podporu volnočasových adaptačních skupin pro děti cizince od 3 do 18 let 

migrující z Ukrajiny a které pobývají v ČR. Adaptační skupiny jsou zaměřené na snižování negativních do-

padů spojených s válečným konfliktem. 

Účelem výzvy bude zejména podpořit adaptaci a socializaci ukrajinských dětí na české prostředí, podpořit 

rozvoj jejich jazykových dovedností, zejména řečových v českém jazyce, připravit děti na nástup do čes-

kých škol, podpořit duševní pohodu a duševní zdraví dětí. 

Žádosti se vkládají do elektronického informačního systému ISPROM zde.  

Termín pro podání žádostí je do 30. 04. 2023. 

Pro více informací zde. 
 
 

EVROPSKÁ RADA PRO VÝZKUM—EXCELENTNÍ VĚDA  
Kalendář aktuálně platných výzev pro rok 2022/2023.  

ERC Advanced grant – uzávěrka do 23. května 2023  
ERC Proof od Concept – uzávěrka do 14. září 2023  

Více informací zde.   

MSCA4Ukraine 
Do programu bylo přijato téměř 600 žádostí z 28 zemí.  Veškeré finanční prostředky na stipendia dostup-

né v rámci programu byly přiděleny a nepředpokládá se další otevření programu. Více informací zde. 
 

EIC Accelerator Challenges 
Žadatelé mohou podávat návrhy projektů do 7 tematických oblastí: 
 

Novel biomarker-based assays to guide personalised cancer treatment 
Aerosol and surface decontamination for pandemic management 
Energy storage 
New European Bauhaus and Architecture, Engineering and Construction digitalisation for decarbonisation 
Emerging semiconductor or quantum technology components 
Novel technologies for resilient agriculture 
Customer-driven, innovative space technologies and services 
 

V roce 2023 proběhnou 3 průběžné uzávěrky pro plné verze žádostí: 7. června a 4. října. 
Více informací zde. 
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https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzva-aktion-projekty-pro-rok-2023
https://isprom.msmt.cz
https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-adaptacni-skupiny-pro-deti-cizince-migrujici-z
https://erc.europa.eu/news/calls-2023-tentative-dates
https://sareurope.eu/msca4ukraine/
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2023-acceleratorchallenges-01;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502,31094501;programmePerio
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2023-acceleratorchallenges-02;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502,31094501;programmePerio
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2023-acceleratorchallenges-03;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502,31094501;programmePerio
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2023-acceleratorchallenges-04;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502,31094501;programmePerio
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2023-acceleratorchallenges-05;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502,31094501;programmePerio
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2023-acceleratorchallenges-06;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502,31094501;programmePerio
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2023-acceleratorchallenges-07;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502,31094501;programmePerio
https://www.horizontevropa.cz/cs/vyzvy/yiifchallenges/335/eic-accelerator-challenges


HORIZONT EVROPA 
Globální výzvy a konkurenceschopnost evropského průmyslu 
Klastr 1 Zdraví 
Klastr 2 Kultura, kreativita a inkluzivní společnost  
Klastr 4  Digitalizace, průmysl a vesmír  
Klastr 5 Klima, energetika a doprava 
Klastr 6 Potraviny, bioekonomika, přírodní zdroje, zemědělství a životní prostředí  
 

Zveřejněné výzvy jednotlivých klastrů jsou zde. 
 
 

NORSKÉ FONDY– 4. otevřená výzva 
Obecné informace o fondech EHP a Norska zde.  
Z důvodu velkého zájmu žadatelů a nedostačující alokace byl příjem žádostí 31. 1. 2023 pozastaven. Pro 
bližší informace je možné sledovat webové stránky zde.  
 

Podpora od Ústeckého kraje – dotační tituly pro rok 2023 
Dotační tituly pro rok 2023: 

Krajské dotační tituly pro rok 2023 pokrývají oblasti sociálních služeb, školství, mládeže a tělovýchovy, 

regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a památkové péče a IZS. 

Více informací zde. 

 

Technologické centrum Praha 
Jakých chyb se vyvarovat při podávání návrhu projektu Horizont Evropa? 
Evropská komise připravila několik zásad DO a Don't, které vám pomohou připravit kvalitní návrh projek-

tu. Více informací zde. 

Přípravné workshopy pro žadatele o granty ERC do výzev 2024 

Byla otevřena možnost přihlašování k účasti na letošních workshopech pro žadatele o granty ERC. Sérii 

přípravných workshopů pořádá Technologické centrum Praha ve spolupráci s Expertní skupinou na pod-

poru žadatelů ve výzvách ERC. Více informací zde. 
 

IGA  (Interní grantová agentura) 

Interní grantová agentura na konci března odeslala výkaz pro Specifický vysokoškolský výzkum za rok 

2022 na MŠMT, deadline byl do 31. 3. 2023. 

Dále IGA v měsíci březnu kontrolovala všechny přihlášky, průběžné a závěrečné zprávy SGS projektů. Kte-
ré následně schvalovala Grantová rada dne 14. 3. 2023. Schválené projekty pro rok 2023 jsou dostupné na 
zde.   
 

17. 3. 2023 skončil mandát doc. Ing. Martinu Novákovi, Ph.D. a novým prorektorem pro vědu se stal doc. 

Ing. Jan Slavík, Ph.D. 

Kontaktní osoba: Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354 
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https://www.horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/globalni-vyzvy-konkurenceschopnost/klastr-2-kultura-kreativita-inkluzivni-spolecnost/kalendar/yiifcalendarevent/585/informacni-den-evropske-komise-k-vyzvam...
https://www.eeagrants.cz/
https://www.eeagrants.cz/cs/bilateralni-spoluprace/vyzvy/2022/vyhlaseni-4-otevrene-vyzvy-z-fondu-pro-b-3653
https://www.kr-ustecky.cz/dotace/ms-272329/p1=272329
https://rea.ec.europa.eu/news/common-mistakes-avoid-when-applying-horizon-europe-funding-2023-02-09_en
https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality/yiifnews/1731/pripravne-workshopy-pro-zadatele-o-granty...
https://www.ujep.cz/cs/studentska-grantova-cinnost
mailto:hanus.petrzilka@ujep.cz


CPS informuje  

Organizační změny v návaznosti na změny ve vedení UJEP: 

V souvislosti s organizačními změnami a novým rozdělením agend mezi prorektora pro projekty Evrop-

ských strukturálních fondů doc. Martina Baleje a prorektora pro vědu doc. Jana Slavíka dochází také 

k úpravě uspořádání a odpovědnosti za různé typy projektů:  

Centrum projektového servisu (CPS): 
- projekty národních operačních programů spolufinancovaných z fondů EU pro období 2014 – 2020 

- projekty národních operačních programů spolufinancovaných z fondů EU pro období 2021 – 2027 

- projekty financované z Národního plánu obnovy a dalších fondů EU 

- projekty Ústeckého kraje, města Ústí nad Labem a dalších regionálních veřejnosprávních dotačních titulů 

- další projekty rozvojového charakteru (nadace, fondy apod.). 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915 

Oddělení vědy a výzkumu (odVaV): 

- projekty mezinárodní spolupráce v oblasti vědy, aplikovaného výzkumu a tvůrčí činnosti  

- projekty České republiky v oblasti vědy, aplikovaného výzkumu a tvůrčí činnosti 

- projekty evropské územní spolupráce 

- další projekty v oblasti vědy, aplikovaného výzkumu a tvůrčí činnosti (regionální dotace, nadace, fondy 
apod.). 

Kontaktní osoba: Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448 

Pracovníky oddělení vědy a výzkumu Mgr. Zelenou a p. Petržílku naleznete nově v kanceláři č. 2.20, 2. pa-
tro MFC REK. 

Změny v projektech v návaznosti na změnu na pozici rektora 

Za projekty ESIF příjemce UJEP vyřešeno ve spolupráci projektových manažerů a CPS formou Žádostí o 

změny. U projektů, kde je UJEP v pozici partnera, byli vyzváni garanti, resp. projektoví manažeři 

k administraci změny v koordinaci s nositelem projektu. 

Za projekty vědy a výzkumu byla ze strany CPS ošetřena změna statutárního orgánu u poskytovatelů dota-

cí TAČR, GAČR, Ministerstvo kultury, Ministerstvo zemědělství, Agentura pro zdravotnický výzkum České 

republiky, Interreg SN-CZ 2021-2027 a Interreg Central Europe.  U všech ostatních projektů byli vyzváni 

řešitelé projektů k administraci změny dle pravidel jednotlivých programů.  

Věnujte, prosím, zvýšenou pozornost propsání změny statutárního orgánu UJEP do všech aktivních projek-

tů, resp. projektů před podpisem smlouvy/vydáním právního aktu, a to vždy v souladu s podmínkami po-

skytovatele. 

Přístup do ISKP21+ pouze s Identitou občana 

Upozorňujeme všechny potenciální zájemce o podávání a správu projektů v ISKP21+ na avizovanou novin-

ku: registrace nových uživatelů a následné přihlašování do ISKP21+ bude možné pouze prostřednictvím 

Identity občana, tj. např. bankovní identitou, občanským průkazem s čipem, účtem NIA. Více zde. Týká se 

všech operačních programů obsluhovaných v ISKP21+ (OP JAK, OP TAK, OP ST, OP Z+, OP ŽP a další). Kon-

krétní termín není zatím stanoven. Informace zde či zde.  
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https://www.identitaobcana.cz/Home
https://iskp21.mssf.cz/
https://opjak.cz/registrace-do-is-kp21-brzy-jen-pomoci-identity-obcana-2/

